
COMUNE DI BOSCOREALE
“Terra della Pietra Lavica”

- Città Metropolitana di Napoli -

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

COPIA

Registro di Settore n. 20 del 13-04-2022 Registro Generale n. 331 del 13-04-2022

OGGETTO: Compensi per lavoro straordinario effettuato dal Comando Polizia Municipale -
Liquidazione mese di MARZO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Vista la proposta di determinazione avanzata dal responsabile del procedimento allegata al presente
provvedimento, che ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di
propria competenza.
Visti:
Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n°267 e s.m.i e in particolare:

L'art.107 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di
servizio;
L’art.147 bis che disciplina il controllo di regolarità amministrativa e contabile;
L’art.183 che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa, e i relativi articoli del regolamento comunale di contabilità;

L'art.65 del vigente Statuto comunale, e l’art.24 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
servizi, aventi, entrambi, ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo esterno;
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e segnatamente l’art.4, comma 2, che
disciplina l’indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità;
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i “Nuove norme sul procedimento amministrativo”.
L’art.40, comma 3, del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Verificato, ai sensi dell’art. 9, D.L. 78/2009 convertito nella legge 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole della
Finanza Pubblica e la programmazione dei flussi di cassa;
Accertato che il presente atto risulta conforme al programma di mandato assegnato con il Piano
Esecutivo di Gestione;

DETERMINA

È approvata la proposta di determinazione qui allegata quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
Dichiara, in relazione al presente atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 agosto1990 n°241, di2.
non trovarsi nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche potenziale;
Di dare atto che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e specifici3.
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013;
Di dare atto, infine, che la presente determina:4.



è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
va comunicata, per conoscenza, al sindaco, alla giunta comunale e al segretario comunale;
va pubblicata all’albo pretorio online di questo ente per 15 giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.M.
Dott. Giovanni SANSONE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone l’adozione del seguente schema di determinazione di cui attesta la regolarità del
procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

Premesso che per garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali anche nelle fasce
orarie che vanno oltre l’ordinario orario di lavoro, il personale di questo Comando è chiamato a
svolgere prestazioni di lavoro straordinario in occasione di manifestazioni che, a vario titolo, si
svolgono sul territorio comunale, nonché per le attività svolte oltre l’orario ordinario di lavoro;
Vista la Determina Dirigenziale n. 15/22 (R.G. 212 del 10/03/2022) con cui è stata impegnata al
capitolo di PEG n. 56/16 del bilancio 2022/2024, esercizio 2022, in corso di formazione, la somma
complessiva di € 15.000,00 quali risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi relativi alle
prestazioni di lavoro straordinario per l’anno 2022 al Settore Polizia Municipale, ai sensi dell’art.
14 del C.C.N.L. 01.04.1999;
Visto il prospetto delle spettanze dovute al personale di questo Comando impegnato in prestazioni
straordinarie rese durante il periodo dal 01/03/2022 al 31/03/2022 prot. 22/12 del 12/04/22
ammontanti a complessivi € 1.457,08;
Considerato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Accertato che il personale oggetto della presente liquidazione non ha, ad oggi, né ritardi, né
recuperi da effettuare e che ha regolarmente svolto le ore di lavoro straordinario oggetto della
presente determina;
Richiamato il decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021 con il quale è stato differito al 31
marzo 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024, autorizzando di
conseguenza l’esercizio provvisorio;
Precisato che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163 del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti
formandone parte integrante e sostanziale,

PROPONE DI DETERMINARE

Liquidare al personale in servizio presso questo Comando, impegnato in attività1.
straordinarie, le somme ad ognuno spettanti per il periodo dal 01/03/2022 al 31/03/2022
come da prospetto all’uopo predisposto prot. 22/12 del 12/04/2022, in atti, il tutto rilevabile
dal sistema automatico delle presenze, il cui ammontare è di € 1.457,08, impegnato con
Determina Dirigenziale n. 15/22 (R.G. 212 del 10/03/2022) al capitolo di PEG n. 56/16 del
bilancio 2022/2024, esercizio 2022, in corso di formazione;
Incaricare la Ragioneria Generale, di procedere all’emissione del mandato di pagamento a2.
favore dei dipendenti riportati nei prospetti succitati predisposti da questo settore e agli atti
dell’ufficio, per le somme accanto ad ognuno indicate in uno con le competenze del mese di
Aprile 2022;



Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto3.
disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Dichiarare, in relazione all’atto in oggetto, ai sensi dell’art.6-bis della legge 7.6.19904.
n°241, come introdotto dall’art.1, comma 41 della Legge 6.11.2012 n°190, di non trovarsi
nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche potenziale;
Dichiara, inoltre, che nella fase istruttoria e di formazione del procedimento di questo atto,5.
si è provveduto preliminarmente alla verifica del rispetto della vigente disciplina in materia
di riservatezza dei dati personali e sensibili. La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio
online e sul portale della trasparenza avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 e s.m.i. e delle linee guida emanate dal
Garante della protezione dei dati personali;
Darsi atto che la presente determina:6.
è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
va pubblicata all’albo pretorio on line  di questo ente per 15 giorni consecutivi.
va comunicata alla Giunta Comunale e al Segretario Generale
è soggetta agli ulteriori e specifici obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
f.to  Raimondo DE SIMONE f.to Dott. Giovanni SANSONE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs.
n.267/2000

Annotazioni:

Boscoreale, 13-04-2022 Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Giampiero PERNA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000

Annotazioni:

Boscoreale, 13-04-2022 Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Giovanni SANSONE

REGOLARITÀ CONTABILE
[X] SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, dell’art. 151 comma 4 e dell’art. 153 comma
5, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria in
relazione alledisponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Boscoreale, Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Giampiero PERNA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio
online di questo Comune con n. 524 di reg. delle pubblicazioni, a partire dal 13-04-2022 per
quindici giorni consecutivi.

Boscoreale, 13-04-2022 L’incaricato della Pubblicazione
f.to Dott. Giovanni SANSONE


